
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

○変更契約報告（11月分）

小北中学校防犯カメラ等設置工事 

青島川土砂撤去工事 

相生トンネル定期点検業務 

市道吉田62号線修繕工事 

市道尾坂95号線外道路舗装工事

市道神島177号東村平山線外1線測量設計業務

東浜田排水路改修工事 

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事

市道絵師25号線外概略設計業務

真鍋中学校裏法面測量設計業務

下川内排水路改修工事 



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 甲弩 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,925,000

7 変更後の契約金額 \2,013,000

8 当 初 の 期 間 令和6年8月8日 ～ 令和6年11月30日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

小北中学校防犯カメラ等設置工事 

（株）ホーコク　笠岡営業所

岡山県笠岡市笠岡３０５１－１１

電気設備工事　一式

・現場詳細調査により生徒昇降口，玄関へ防犯カメラ設置用配線を施工する
ために点検口の設置が必要となった。
・学校からの要望により赤外線センサー，モニターの設置方法の変更による金
具の追加。
上記理由により，金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \9,570,000

7 変更後の契約金額 \10,681,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月13日 ～ 令和6年12月27日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

青島川土砂撤去工事 

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

土砂撤去工
　V=126.0m3（126.0m3）
※（）内は変更前

・既設ポンプを利用することとしていたが，現場状況から困難と判断し，水替工
を新規計上する。
・歩行者の安全確保のため，交通誘導警備員を新規計上する。
その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 笠岡・相生 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \3,960,000

7 変更後の契約金額 \3,817,000

8 当 初 の 期 間 令和6年6月17日 ～ 令和6年11月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

相生トンネル定期点検業務 

基礎地盤コンサルタンツ（株）岡山支店

岡山県岡山市北区今３丁目１９番１０号

道路トンネル定期点検
　道路トンネル点検　　　L=515m（515m）
　維持管理計画の立案　　N=0式（1式）
※（）内は変更前

・過年度に記載したものが明瞭に残っており，覆工スパン番号の記載の現地
作業が不要となる。
・点検の結果，変状箇所が見られず，維持管理計画の立案が不要となる。
　上記の理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \2,673,000

7 変更後の契約金額 \2,783,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月12日 ～ 令和6年11月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉田62号線修繕工事 

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

舗装工　A=220m2（220m2）
※（）内は変更前

　掘削の結果，既存舗装厚が厚かったため，運搬費及び処分費が増となっ
た。
その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。
上記理由により，金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 尾坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,815,000

7 変更後の契約金額 \1,738,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月19日 ～ 令和6年11月29日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道尾坂95号線外道路舗装工事

エム・シー・ロード（株）

岡山県笠岡市美の浜９番地の６７

オーバーレイ工
　L=199.0m　　　（L=210.0m）
　W=2.0m～5.20m （W=1.90m～4.40m）
※（）内は変更前

　現地測量の結果，舗装面積が減となったため，数量及び金額の変更を行う
ものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \7,480,000

7 変更後の契約金額 \7,623,000

8 当 初 の 期 間 令和5年8月28日 ～ 令和6年3月29日

変 更 後 の 期 間 ① 令和5年8月28日 ～ 令和6年5月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和5年8月28日 ～ 令和6年8月30日

変 更 後 の 期 間 ③ 令和5年8月28日 ～ 令和6年11月29日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道神島177号東村平山線外1線測量設計業務

（有）東測量設計

岡山県笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務　　　　　　　　　　　設計業務
　基準点測量　N=8点　　 （8点）　　　道路詳細設計　L=0.30㎞（0.32㎞）
　現地測量　　A=0.01㎞2 （0.01㎞2）　　　　　　　  W=6.0m  （6.0m）
  路線測量　　L=0.30㎞  （0.32㎞）
　用地測量　　A=1.01万m2（0.91万m2）　※（）内は変更前

・地権者と協議による追加の路線検討及び現地調査の結果，延長及び面積の
数量を変更する。
・その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大河 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \2,046,000

7 変更後の契約金額 \2,574,000

8 当 初 の 期 間 令和6年8月29日 ～ 令和7年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

東浜田排水路改修工事 

（株）加藤組

 岡山県笠岡市笠岡３０４６番地 

水路工
L=37.9m（30.0m）
※（）内は変更前

　地元要望により水路延長を増とする。
その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \8,074,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年7月11日 ～ 令和6年11月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年7月11日 ～ 令和7年2月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工事　L=49.0m
　　　　　　　　　　W=6.0m

　地元協議により追加施工となった擁壁の構造検討に不測の日数を要してい
るため，工期を延期する。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 絵師 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \1,100,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年8月1日 ～ 令和6年12月20日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年8月1日 ～ 令和7年2月14日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道絵師25号線外概略設計業務

エボシ技工調査設計（株）岡山支社

岡山県笠岡市絵師３４３－１

測量業務　　　　　　　　　　　　設計業務
　用地測量　A=1.14万m2　　　 道路概略設計　L=220.0m
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　W=4.0～5.0m

関係地権者との協議に不測の日数を要したため，業務期間を延期する。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 真鍋島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \1,870,000

7 変更後の契約金額 \1,859,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月5日 ～ 令和6年12月20日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

真鍋中学校裏法面測量設計業務

（株）山陽ＫＳＣ

岡山県笠岡市大井南５３番７

現地測量　　　A=0.001km2（A=0.001km2）
災害査定設計　1式（1式）
※（）内は変更前

成果品の納入方法を変更したため。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 関戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,413,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年8月26日 ～ 令和6年12月20日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年8月26日 ～ 令和7年3月21日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

下川内排水路改修工事 

藤原組

岡山県笠岡市吉浜２３３０ー７

水路改修工事
　L=40.7m

　地元協議に不測の日数を要したため，工期を延期をする。


